	COMPTE RENDU MORAL ET FINANCIER

DES ACTIVITES ASSOCIATIVES


2018
	NOM OU APPELLATION DE L’ASSOCIATION

	

	OBJET ET BUTS DE L’ASSOCIATION

	


	ADRESSE - TELEPHONE – ADRESSE INTERNET 

	


	MEMBRES DU BUREAU 


	FONCTIONS
	NOM - PRENOM
	ADRESSE - TELEPHONE

	Président (e)
	
	

	Trésorier (e)
	
	

	Secrétaire
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	ACTIVITES PROPOSEES PAR L’ASSOCIATION

	Période d’activité : du                                          au

	
	

	COCHER LES MOIS DE FONCTIONNEMENT
	J

01
	F

02
	M

03
	A

04
	M

05
	J

06
	J

07
	A

08
	S

09
	O

10
	N

11
	D

12

	
	
	

	ACTIVITES OFFERTES
	JOURS - HORAIRES
	LIEUX

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	CONDITIONS D’ADHESION


	MONTANT DE ...
	ENFANT
	ADULTE
	FAMILLE

	ADHESION
	
	
	

	COTISATION ANNUELLE
	
	
	

	LICENCE
	
	
	

	AUTRES COUTS
	
	
	


	CONDITIONS PARTICULIERES (à préciser)

	

	AGE ET ORIGINE GEOGRAPHIQUE DES ADHERENTS 


	ORIGINE 
	Tranches d'âge au 31 décembre de l'année en cours
	Total

	GEOGRAPHIQUE
	- de 18 ans
	+ de 18 ans
	

	Saint-Julien-Montdenis
	
	
	

	Communes de la Communauté de Communes 

Cœur de Maurienne *
	
	
	

	Communes 

extérieures


	
	
	

	Total
(par tranche)
	
	
	


Jeunes de – de 18 ans au 31 décembre de l’année en cours
	
	
	

	
	
	

	Nom - prénom
	Année

 naissance
	Domiciliation

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	6. 
	
	
	

	7. 
	
	
	

	8. 
	
	
	

	9. 
	
	
	

	10. 
	
	
	

	11. 
	
	
	

	12. 
	
	
	

	13. 
	
	
	

	14. 
	
	
	

	15. 
	
	
	

	16. 
	
	
	

	17. 
	
	
	

	18. 
	
	
	

	19. 
	
	
	

	20. 
	
	
	

	21. 
	
	
	

	22. 
	
	
	

	23. 
	
	
	

	24. 
	
	
	

	25. 
	
	
	

	26. 
	
	
	

	27. 
	
	
	

	28. 
	
	
	

	29. 
	
	
	

	30. 
	
	
	

	31. 
	
	
	

	32. 
	
	
	

	33. 
	
	
	

	34. 
	
	
	

	35. 
	
	
	

	36. 
	
	
	

	37. 
	
	
	

	38. 
	
	
	

	39. 
	
	
	

	40. 
	
	
	

	41. 
	
	
	

	42. 
	
	
	

	43. 
	
	
	

	44. 
	
	
	

	
	
	
	

	
	Adultes + de 18 ans
	
	

	Nom - prénom
	Année

 naissance
	Domiciliation

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	

	21
	
	
	

	22
	
	
	

	23
	
	
	

	24
	
	
	

	25
	
	
	

	26
	
	
	

	27
	
	
	

	28
	
	
	

	29
	
	
	

	30
	
	
	

	31
	
	
	

	32
	
	
	

	33
	
	
	

	34
	
	
	

	35
	
	
	

	36
	
	
	

	37
	
	
	

	38
	
	
	

	39
	
	
	

	40
	
	
	

	41
	
	
	

	42
	
	
	

	43
	
	
	

	45. 
	
	
	

	44
	
	
	


	ACTIVITES ET MANIFESTATIONS REALISEES EN 2018


	Dates
	Lieux
	Activités et manifestations

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	ACTIVITES ET MANIFESTATIONS PREVUES EN 2019

	
	
	

	Dates
	Activités et manifestations
	Besoins particuliers

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	COMPTE RENDU FINANCIER



	COMPTE DE RESULTAT 2018


	
	DESIGNATION
	DEBIT
	CREDIT

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	TOTAUX
	
	

	
	
	
	

	
	SOLDE EXERCICE
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	
	                                           EXERCICE 2018
	
	

	
	Bilan de situation du trésorier

	
	
	
	

	
	 
	DEBIT
	CREDIT

	
	Solde début exercice
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Solde du compte de résultat
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Totaux
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Solde fin exercice 
	 
	 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Bilan de situation de votre banque 2018


	
	
	
	

	
	 
	DEBIT
	CREDIT

	
	solde de banque fin d’exercice
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	chèques émis non débités
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	recettes non créditées
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	
	
	

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	solde de banque  réel 

	 
	 

	
	
	
	


· Emettre la liste des chèques émis non débités et des recettes non créditées
· Joindre  relevé bancaire début et fin d'exercice 
Le solde de caisse + le solde de banque  = la somme des disponibilités à la date d’ouverture du nouvel exercice.
Autre(s) compte(s) :




Montant(s) :

	
	Livre de caisse exercice 2018


	
	
	
	

	
	 
	DEBIT
	CREDIT

	
	Solde début exercice
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Recettes
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Virement caisse / compte chèque 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Virement compte chèque / caisse 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Dépenses 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Totaux
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 

	
	Solde  clôture exercice
	 
	 


Dans le livre de caisse doivent apparaître tous les mouvements exécutés de la date d’ouverture à la date de fermeture de l’exercice, ainsi que les soldes.
BUDGET PREVISIONNEL 2019
	DESIGNATION
	DEBIT
	CREDIT

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	TOTAUX
	
	

	
	
	

	SOLDE EXERCICE
	
	

	 Possibilité de coller vos comptes rendus financiers s’ils sont conformes à la demande.


	Il est impératif d’inscrire le montant des 5 soldes dans les pages correspondantes.

	
	

	Permanence de l’adjoint à la vie associative en mairie le vendredi (hors vacances scolaires) à partir de 16h et les autres jours sur rendez-vous.
	
	

	
	
	

	
	
	


Le compte de résultat est le tableau récapitulatif de toutes vos recettes et dépenses de la date d’ouverture à la date de fermeture de l’exercice





Le bilan de situation du trésorier confirmé par le bilan de situation bancaire est la photographie d’ensemble de tous les exercices cumulés.








